

質問回答書

令和7年4月24日

名称：令和7年度モノクロデジタル複合機賃貸借契約

No	質問箇所	質問事項	回答
1	複合機共通仕様書、基本事項、ソート機能	複合機共通仕様書、基本事項、ソート機能の欄で「部数ごとに、左右又は縦横に排紙位置をずらす」とありますが、回転ソート(A4タテA4ヨコを給紙カセットにセットする必要)機能で仕様を満たしますか。	仕様を満たします。
2	複合機共通仕様書、基本事項、FAX機能	今回の対象機において、2回線FAXボードを必要とする部署様はございませんか。	2回線FAXボードは必要ではありません。
3	調達仕様書_II 保守_3出力枚数の集計(カウンタ) 「本市ネットワーク運用者が、出力枚数を円滑に集計であること」	管理目的の集計であればブラウザ経由で利用枚数集計可能です。請求目的の集計であれば、機器からインターネット経由で受注者にメーター値を自動送信、自動集計する機能を利用出来る前提となります。 どちらの集計を想定されておりますでしょうか。	仕様書に記載のとおり。
4	複合機共通仕様書_FAX機能(付属機能) 「ペーパレス対応」及び「方式」	受信FAXをご指定の宛先へメール転送しつつ、複合機内部にもデータを保存すると言う意味でしょうか？ それとも複合機内部にデータを保存し、必要に応じてメール転送も可能(機能を持つ)という意味でしょうか？ また、取り込みデータに関して、格納時ではなく、ブラウザからの取り込み時に形式を選択いただける仕様になっております。この仕様で容認いただけますでしょうか。	FAX機能(付属機能)の「ペーパレス対応」「方式」については、いずれかが行えれば問題ありません。
5	●資料：モノクロデジタル複合機調達仕様書 P3 II 保守 2 トナー管理 ア本市からの依頼に基づいて、複合機のトナーを随時供給すること。なお、供給方法については、本市の指示に従うこと。	貴市から弊社コールセンターにトナーの供給依頼をお電話いただきまして、運送業者が複合機の設置場所の担当課に配達させていただき運用方法でよろしいでしょうか。	差し支えありません。
6	●資料：モノクロデジタル複合機調達仕様書 P3 II 保守 2 トナー管理 ウ使用済みトナー等の不用品は全て受注者が回収すること。	貴市からトナー等の回収依頼を弊社コールセンターにお電話いただき、弊社又は、運送業者が回収させていただき運用でよろしいでしょうか。	差し支えありません。
7	●資料：モノクロデジタル複合機調達仕様書 P3 II 保守 3 出力枚数の集計(カウンタ) 本市のネットワークを活用し、本市ネットワーク運用者が、出力枚数を円滑に集計可能であること。複合機の持つ機能と本市ネットワークで利用可能な機能の適合等により円滑な集計運用が行えないと本市が判断する場合は、受注者の負担により毎月の集計を行うこと。	複合機毎のカウンタ確認ができればよろしいでしょうか。 WEBブラウザのURL欄に複合機のIPアドレスを入力して、複合機にアクセスし、カウンタ確認できる方法でよろしいでしょうか。 (1台ずつの確認になります。)	本市のネットワークを利用して集計する場合は、受注者によるスクリプトの提供等により各複合機毎のカウンタの情報を一括で集計可能にさせていただき想定です。
8	V●資料：モノクロデジタル複合機調達仕様書 P5 V 賃貸借 1 料金の請求 ア受注者は毎月、請求の基礎となる出力枚数を集計して本市に報告し、本市側で疑義等がなければ、出力枚数を基に請求書を作成し、発注者に送付すること。	請求の基礎となる出力枚数を集計について、弊社から貴市にFAXでカウンタ記入用紙を送付し、カウンタをご記入後にご返送いただく方法、又は、メールでカウンタ報告の依頼メールを送付し、貴市からカウンタをご返信いただく運用方法でよろしいでしょうか。	差し支えありません。

質問回答書

令和7年4月24日

名称：令和7年度モノクロデジタル複合機賃貸借契約

No	質問箇所	質問事項	回答
9	●資料：モノクロデジタル複合機調達仕様書 P5 V賃貸借 1料金の請求 ア受注者は毎月、請求の基礎となる出力枚数を集計して本市に報告し、本市側で疑義等がなければ、出力枚数を基に請求書を作成し、発注者に送付すること。	請求書の発行先は、各担当課に分けて発行又は、DX戦略室にまとめて発行のどちらになりますでしょうか。	後者になります。
10	●資料：複合機共通仕様書別紙1、別紙2 基本事項 ソート機能 部数ごとに、左右又は縦横に排紙位置をずらす機能を有すること。(A4サイズ)	No8健康福祉部国民健康保険課、No15子ども未来部保育幼稚園総務課(65枚/分)の機器つきまして、ソート機能の仕様に対応するため、フィニッシャーを装着させていただいてもよろしいでしょうか。	フィニッシャーの装着は、「所属別複合機仕様一覧」に記載している所属のみとなります。
11	調達仕様書 p.2 I 調達全般 1 調達の目的	令和2年度に導入した、今回の入れ替えとなる機械の全メーカーをご教示いただけますでしょうか。	全てキヤノン株式会社です。
12	調達仕様書 p.2 I 調達全般 4 契約価格	入れ替え対象機械の現行単価をご教示いただけますでしょうか。	0.99円です。
13	調達仕様書 p.4 IV 複合機の搬出入及び設置	期間中に発生する移動回数をご教示いただけますでしょうか。	実績から21台中5台(5回)程度を想定していますが、回数を定めるものではありません。
14	複合機共通仕様書 基本事項 フィニッシャー排紙口	「2箇所以上」と記載がございますが、機械本体排紙口含めて2つという認識で問題ないでしょうか。	複合機本体の排紙口は含めません。